CONSÓRCIO PÚBLICOINTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

CIDES VALE DO IVAI
CNPJ: 29.385.682/0001-80

Avenida Curitiba, 563
São João do Ivaí - Paraná

Portaria Nº. 12-2019

SUMULA: “Dispõe sobre a DEMISSÃO POR

JUSTA CAUSA DE OPERADOR DE

MÁQUINAS do Consórcio Público

Intermunicipal para o Desenvolvimento

Sustentável e dá outras providencias. ”

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, FÁBIO HIDEK MIURA, no uso de suas

atribuições legais, considerando a decisão dos representantes dos municípios

consorciados em assembleia extraordinária no dia 29 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA ao servidor RENAN

FRIGHETTO, portador do RG: 9.861.072-3 e CPF: 053.884.469-80, ocupante do cargo de

OPERADOR DE MÁQUINAS, do quadro pessoal do CIDES VALE DO IVAÍ, tendo em vista

que infringiu o Art. 482 alínea A e alínea B da Consolidação das Leis do Trabalho -

Decreto Lei 5452/43.

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Edifício do Consórcio, São João do Ivaí, Estado do Paraná, no dia 05 de

dezembro de 2019.

FÁBIO HIDEK MIURA

PRESIDENTE